CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223.
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº
                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº. 27/2017

AUTORIA: Vereadores Paulo Roberto da Silva, Kácia Maria Nemetala

Macedo, João Batista Ribeiro Filho, Silvio José Bueno, Luis Fernando

Paulino, Adalberto Rodrigues da Silva, Paula Elias da Silva e Luis

Gustavo Silva Ribeiro.

EMENTA: Denomina “quadra de esportes José Fernando Andrade

Geribelo”, a quadra de esportes localizada a Rua Corifeu de Azevedo

Marques e dá outras providências.

Artigo - 1°. Fica denominada “quadra de esportes José

Fernando Andrade Geribelo”, a quadra de esportes localizada a Rua Corifeu

de Azevedo Marques, s/n, bairro da Palha, na cidade de Queluz-SP.

Artigo - 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Queluz, 07 de dezembro de 2017

Paulo Roberto da Silva                                    Paula Elias da Silva

 Kácia Maria Nemetala Macedo                       Luis Fernando Paulino

 João Batista Ribeiro Filho                               Adalberto rodrigues da Silva

 Silvio José Bueno                                          Luis Gustavo Silva Ribeiro

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223.
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº
                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000

      JUSTIFICATIVA

Por meio desta ação, enaltecemos a trajetória do Senhor

José Fernando Andrade Geribello.

Conhecido como Fernandão, prestou grandes serviços ao

Município de Queluz, tendo exercido o cargo de Vereador no período dos

anos de 1992 a 1996, 1997 a 2000 e 2009 a 2012.

Fernandão sempre foi à luta com determinação, abraçou

a vida com ousadia e a viveu com intensidade junto dos seus e para todos que

puderam conhecê-lo na mesma grandeza foi prestativo, pois, o triunfo

pertence a quem se atreve e vive para servir.

A homenagem é inteiramente procedente, e para tanto,

solicito o apoio dos Nobres Pares para a aprovação unânime do objeto em

tela.

                       Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 07 de

dezembro de 2017.

Paulo Roberto da Silva

 Kácia Maria Nemetala Macedo

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223.
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº
                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000

 João Batista Ribeiro Filho

 Silvio José Bueno

Adalberto Rodrigues da Silva

Luis Fernando Paulino

Paula Elias da Silva

Luis Gustavo Silva Ribeiro